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  سرمقاله

باغ‌ها در اصفهان
باغ‌وحش‌های شخصی است

ادامـه از صفحه یک: نگهـداری حیوانات وحشـی برای 
تـازه‌ای  موضـوع  اصفهـان  در  شـخصی  باغ‌وحش‌هـای 
نیسـت متأسـفانه برخـی از افراد متمـول در اصفهان علاقه 
عجیبـی به نگـه‌داری گونه‌هـای حیات‌وحـش به‌خصوص 
شـیر، پلنگ، قوچ، آهـو و... در باغ‌های شـخصی خود دارند 
هـم چنیـن نگـه‌داری گونه‌هـای نایـاب و خـاص پرندگان 
نیـز در برخـی از باغ‌های شـخصی اصفهان مرسـوم اسـت 
.کشـف حیوانـات وحشـی در باغ‌هـای اسـتان سـابقه‌دار 
اسـت. دو سـال پیـش نیـز  یک قلاده شـیر مـاده در یکی 
از باغ‌هـای شهرسـتان خمینی‌شـهر پیـدا شـده بـود که در 
قفسـی انتهـای بـاغ نگـه‌داری می‌شـد و بـا گزارش‌هـای 
پناهـگاه  بـه  و  پیـدا  محیط‌زیسـت  توسـط  مردمـی 

حیات‌وحـش صفـه منتقل شـد. 
طبـق مـاده 10 قانون شـکار و صید از یک تـا 6 ماه حبس 
بـرای حمل، عرضـه، فروش و صدور جانوران وحشـی زنده 
یـا کشـته و اجـزای آن‌ها بدون کسـب پروانه و یـا مجوز از 
سـازمان محیـط زیسـت در نظـر گرفته شـده اسـت که به 
ظـر می‌رسـد تناسـبی بـا میزبـان جرم نـدارد و همیـن امر 
سـبب شـده تا بازدارنده نبـوده و برخی از افـراد برای تفریح 
و سـرگرمی خـود اقـدام به نگـه داری حیوانات وحشـی در 
بـاغ و منـزل شـخصی کننـد. نگـه داری حیوانات وحشـی 
بایـد از دو وجـه فرهنگی و قانونی بررسـی و پیگیری شـود  
و مجـازات آن سـنگین‌تر از آنچـه در حال حاضـر در قانون 
تعریف شـده، باشـد هم چنیـن از نظر فرهنگـی نیز قانونی 
و اخلاقـی نبـودن نگه داری از حیوانات وحشـی باید آگاهی 
رسـانی شـده تـا نگـه داری حوانـات وحشـی و در خطـر 

انقـراض با حیوان دوسـتی اشـتباه گرفته نشـود.  

   خبر

 خبر 

درآمدهای دانشگاه اصفهان از 
محل پژوهش و فناوری ۲ برابر 

شد
رئیس دانشگاه اصفهان گفت: درآمدهای اختصاصی 
این دانشگاه از محل فعالیت‌های پژوهشی و فناوری در 
یک سال اخیر نزدیک به ۲ برابر افزایش یافت. حسین 
دانشگاه  اختصاصی  درآمدهای  کرد:  اضافه  هرسیج 
در  فناوری  و  پژوهشی  فعالیت‌های  محل  از  اصفهان 
که  بود  درآمدها(  کل  )از  درصد  گذشته ۱۸  سال  یک 
اکنون به ۳۰ درصد رسیده است. او در نشست با حضور 
در  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت  پژوهشی  معاون 
دانشگاه اصفهان افزود: شاخص‌های پژوهشی و فناوری 
در  عالی  آموزش  مرکز  این  اختصاصی  درآمدهای  و 
دولت سیزدهم رشد خوبی داشته است. هرسیج اظهار 
کرد: رتبه این دانشگاه بر مبنای شاخص‌های مؤسسه 
 )ISC( اسلام فناوری جهان  و  علم  پایش  و  استنادی 
رشد قابل‌توجهی داشته است و در زمان حاضر جزو ۶ 
دانشگاه جامع و ۱۰ دانشگاه برتر کشور محسوب می‌شود. 
و  کوانتومی  فناوری‌های  و  علوم  مراکز  به  اشاره  با  او 
در  و صنایع خلاق  نرم  فناوری‌های  علوم‌انسانی،  رشد 
این دانشگاه، اضافه کرد: این مراکز در یک سال اخیر 
با حمایت وزارت علوم و به‌عنوان مراکز کاربردی در حل 
اصفهان  دانشگاه  رئیس  شد.  راه‌اندازی  جامعه  مسائل 
اظهار امیدواری کرد که این فعالیت‌های فناورانه با تغییر 
و تحولات سیاسی متوقف نشود و تداوم داشته باشد. او 
افزود:  ریاست‌جمهوری  انتخابات  به  اشاره  با  همچنین 
فرد منتخب در انتخابات، رئیس‌جمهور همه مردم است 
و همه گروه‌ها و افراد باید کمک کنند تا دولت جدید با 
توان و اقتدار بیشتر، راه شهید جمهور آیت‌الله رئیسی را 
تداوم بخشد. معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری نیز در این نشست، دانشگاه اصفهان را یکی از 
دانشگاه‌های افتخارآفرین کشور دانست و تصریح کرد: 
این مرکز آموزش عالی از ظرفیت‌های پژوهشی بسیار 
خوبی برخوردار است. پیمان صالحی با تبیین راهکارهای 
افزایش و گسترش ارتباط دانشگاه‌ها با صنایع تصریح کرد: 
بر اساس آیین‌نامه جدید، پژوهانه اعضای هیئت‌علمی 
فعال در عرصه‌های پژوهشی سه برابر می‌شود. معاون 
از  استفاده  امکان  بر  همچنین  علوم  وزارت  پژوهشی 
تقویت  برای  )فاینانس(  خارجی  مالی  تأمین  ظرفیت 
تجهیزات آزمایشگاهی و فعالیت‌های پژوهشی دانشگاه‌ها 
تأکید کرد. معاون پژوهش و فناوری دانشگاه اصفهان 
در  حکمرانی«  »اندیشکده  راه‌اندازی  به  اشاره  با  نیز 
دانشکده علوم اداری و اقتصاد باهدف پیوند بین دانشگاه 
و جامعه، گفت: این اندیشکده مسائل سطح استان و ملی 
را شناسایی و سیاست‌هایی را به مدیران اجرایی کشور 
پیشنهاد می‌کند که بر اساس آن بتوانند به‌صورت اساسی 
مشکلات را حل‌وفصل کنند. هادی امیری با اشاره به 
و  با صنعت  ارتباط  در  فعالیت‌های مسئله‌محور  توسعه 
جامعه اضافه کرد: انعقاد ۲ طرح کلان‌راهبردی در حوزه 
دفاعی و زیست‌محیطی، رشد هفت‌برابری پایان‌نامه‌ها و 
رساله‌های تقاضامحور به تعداد ۱۳۰ پایان‌نامه، افزایش 
سهم درآمد اختصاصی حاصل از فعالیت‌های پژوهشی و 
رشد فرصت‌های مطالعاتی بین‌المللی به میزان ۲ برابر، از 
دستاوردهای این حوزه در دانشگاه اصفهان است. او افزود: 
مهارت‌افزایی و اشتغال‌زایی دانشجویان با اجرای طرح 
»راتبه شغلی شیخ بهایی« برای نخستین‌بار باهدف تأمین 
نیروی انسانی متخصص و کارآمد صنایع، اعطای بورس 
دانشجویان برای اولین‌بار در دانشگاه اصفهان )۲۳ نفر 
در سال ۱۴۰۲(، تأسیس مرکز »مدیریت مهارت‌آموزی 
و مشاوره شغلی« و برگزاری مدارس تابستانی از دیگر 
اقدامات انجام شده در این مرکز علمی است. رئیس اداره 
انتشارات و کمیته علم‌سنجی دانشگاه اصفهان نیز تصریح 
کرد: این دانشگاه برای کسب مرجعیت علمی اقدامات 

مهمی انجام داده است. 

شـهرها به‌عنـوان یک تجربـه نو در نظام شهرنشـینی 
کشـور بـا اسـتفاده از فناوری‌هـای نویـن و رویکردهـای 
پایـدار در مسـیر خودکفایـی گام برمی‌دارنـد و ایـن اقـدام 
بـه معنـای اسـتفاده از منابـع داخلـی بـرای تأمیـن نیازها 
و کاهـش وابسـتگی بـه منابـع خارجـی اسـت، ازایـن‌رو 
اهمیـت ارزیابـی و بازنگـری شـرایط این شـهرها بسـیار 

اسـت. مهم 
بـه گـزارش ایمنـا، شـهرهای جدیـد به‌عنـوان یـک 
تجربـه نـو در نظـام شهرنشـینی کشـور مطـرح هسـتند؛ 
شـهرهایی کـه ابتـدا باهدف حل مسـائل شـهری مطرح 
شـدند، امـا باگذشـت زمـان، اغلـب ایـن شـهرها بـا نبود 
جلب رضایت سـاکنان مواجه شـدند، ازایـن‌رو برنامه‌ریزان 
مشـتاق بودنـد تـا شـهرهای جدیـد توسـعه پیـدا کنـد و 

به‌صـورت خودکفـا سـاخته شـوند. 
باتوجه‌بـه اهمیـت شـهرهای جدیـد در نظـام شـهری 
کشـور، همـواره لـزوم ارزیابـی و بازنگـری شـرایط آن‌ها 
مهـم اسـت؛ در واقـع براین‌اسـاس کـه شـهرهای جدیـد 
جامعـه  تاکنـون  کـه  عرصه‌هایـی  مهم‌تریـن  به‌عنـوان 
شهرسـازی کشـور اندوخته‌هـای علمـی خـود را بـه اجرا 
اسـت،  خاصـی  توجـه  و  نظـر  دقـت  نیازمنـد  درآورده، 
ابعـاد مختلفـی  بـه لحـاظ  همچنیـن شـهرهای جدیـد 
می‌تواننـد موردبحث و بررسـی قرار گیرنـد، اما خودکفایی 
مهم‌تریـن بعـد بـوده و حیـات شـهرهای جدیـد بـه آن 

است.  وابسـته 
خودکفایـی بـه حالتـی اشـاره دارد کـه در آن اجبـار به 
هیـچ کمـک خارجـی، حمایـت یـا تعاملی بـرای بقـا نیاز 
شـخصی  خودمختـاری  از  نوعـی  خودکفایـی  و  نباشـد 
یـا جمعـی اسـت. شـهرهای خودکفـا یـا خـود پایـدار به 
شـهرهایی اطلاق می‌شـود کـه از منابـع و ظرفیت‌هـای 
داخلـی خـود بـرای تأمیـن نیازهـای سـاکنان اسـتفاده 
می‌کننـد؛ ایـن شـهرها بـا اسـتفاده از فناوری‌هـای نوین 
و رویکردهـای پایـدار به‌منظـور حفـظ منابـع طبیعـی و 
کاهـش وابسـتگی بـه منابع خارجـی، طراحـی و مدیریت 

می‌شـوند. 
در شـهرهای خودکفـا مـواردی از جملـه اسـتفاده از 
انرژی‌هـای خورشـیدی، بـادی، ژئوترمـال و سـایر منابـع 
انـرژی تجدیدپذیر به‌جای سـوخت‌های فسـیلی، اسـتفاده 
و  بـاران  آب  برداشـت  آب،  بازچرخانـی  سیسـتم‌های  از 
کاهـش مصـرف آب، تولیـد مـواد غذایی درون‌شـهری از 
طریـق باغ‌هـا و مـزارع عمودی، اسـتفاده از سیسـتم‌های 
و  دوچرخـه  مسـیرهای  کارآمـد،  عمومـی  حمل‌ونقـل 
و  بازیافتـی  مـواد  از  اسـتفاده  مناسـب،  پیاده‌روهـای 
تکنولوژی‌هـای سـاختمانی نویـن بـرای کاهـش مصرف 
انـرژی و کاهـش تولیـد زبالـه و افزایـش بازچرخانـی و 

اسـتفاده مجـدد از مـواد در اولویـت قـرار دارد. 
خودکفایـی نقش بسـیار مهمی در تأمیـن رضایتمندی 
سـاکنان از محیـط مسـکونی جدیـد اسـت، ایـن موضوع 
پـس از اسـکان اولیـه اهمیت بالاتری نسـبت به مسـائل 
دیگـر پیـدا کـرده و ادامـه سـکونت در شـهرهای جدیـد 
وابسـته بـه درجـه خودکفایـی آن شـهر در تأمین شـغل، 
مسکن مناسـب، زیرسـاخت‌ها و خدمات موردنیاز ساکنان 

است. 
شـهرهای خودکفـا بـا چالش‌هـای بسـیاری از جملـه 
هزینه‌هـای اولیـه بـالای اجـرای پروژه‌هـای خودکفایی، 
نیـاز بـه تغییـر فرهنـگ و سـبک زندگـی شـهروندان و 
پیچیدگی‌هـای فنـی و مدیریتـی روبـه‌‎رو هسـتند و ایـن 
چالش‌هـا را می‌تـوان بـا اسـتفاده از راهکارهـای مختلفی 
از جملـه جـذب سـرمایه‌گذاری‌های دولتـی و خصوصـی 
بـرای تأمیـن مالـی پروژه‌هـا، آمـوزش و آگاهی‌بخشـی 
بـه شـهروندان در مـورد اهمیـت پایـداری و همـکاری 
بیـن شـهرهای  موفـق  تجربیـات  تبـادل  و  بین‌المللـی 

مختلـف رفـع کرد.
ÁÁاصفهان در مسیر خودکفایی

محمـد نورصالحـی، رئیـس شـورای اسلامی شـهر 
اصفهـان اظهـار می‌کنـد: در حـال حاضـر شـهرها بـه 

رسـیده‌اند. مالـی  منابـع  تأمیـن  در  خودکفایـی 
 او اضافـه می‌کنـد: خدمـات هر شـهر باید متناسـب با 

جمعیـت، جغرافیا، محیط و فرهنگ پیش‌بینی شـده باشـد 
و دسـتگاه‌های متولـی بایـد به شـهروندان خدمت‌رسـانی 
کند. رئیس شـورای اسلامی شـهر اصفهان با بیان اینکه 
هـر جمع مسـکونی باید حداقـل نیازهای سـاکنان خود را 
برطـرف کند، تأکیـد می‌کنـد: تأمین نیازهای شـهروندان 
اصفهـان از ابعـاد مختلـف انجـام شـده، اما هنـوز به یک 

شـهر خودکفا تبدیل نشـده است.
ÁÁ تکمیل زیرســاخت‌ها موجب ارتقای سطح

زندگی در شهر می‌شود
نورصالحـی می‌گویـد: در حـال حاضر اصفهـان از نظر 
زیرسـاخت‌های بهداشـت و درمـان شـرایط خوبـی دارد، 
امـا باید نسـبت به تقویـت و تکمیـل این حـوزه اقداماتی 
صـورت گیـرد، همچنین زیرسـاخت‌های خوبـی در حوزه 
گردشـگری ایـن کلان‌شـهر وجـود دارد، امـا نسـبت بـه 

تکمیـل آن بایـد اقداماتـی انجام شـود.
نشـاط  و  ورزش  حوزه‌هـای  در  می‌دهـد:  ادامـه  او   
زیرسـاخت‌های خوبـی در ایـن کلان‌شـهر وجـود دارد، 
امـا تکمیـل آن موجـب ارتقـای سـطح زندگـی در شـهر 
اصفهـان  شـهر  اسلامی  شـورای  رئیـس  می‌شـود. 
خاطرنشـان می‌کنـد: اصفهان یک شـهر تاریخی، قدیمی 
و باهویـت بوده و پاسـخگویی تمـام نیازهای شـهروندان 

خـود اسـت، امـا نیـاز بـه تقویـت دارد.
ÁÁبررسی خودکفایی شهرها در ۵ حوزه

سـعید ابراهیمی، معاون برنامه‌ریزی و توسـعه سـرمایه 
انسـانی شـهردار اصفهـان اظهـار می‌کنـد: تـاب‌آوری در 
حـوزه اقتصـاد بـه معنـای اقتصـاد مقاومتی اسـت و مقام 

معظـم رهبـری نیـز بر ایـن موضـوع تأکیـد دارند. 
او بـا بیـان اینکـه کشـور بایـد اقتصـاد تاب‌آور داشـته 
باشـد و ایـن موضـوع همسـو بـا خودکفایـی اسـت، ادامه 
می‌دهـد: در مقوله‌هـای مختلـف می‌تـوان بـه تـاب‌آوری 
و خودکفایـی رسـید و ایـن موضـوع بایـد موردتوجـه قرار 
انسـانی  توسـعه سـرمایه  و  برنامه‌ریـزی  معـاون  گیـرد. 
شـهردار اصفهـان تأکید می‌کنـد: در حوزه اقتصـاد باید در 
عرصـه تولیـد کالاهای اسـتراتژیک به خودکفایی برسـیم 
و وابسـتگی به کالاهای بسـیاری از جمله سـوخت، برنج، 
سـوخت و سـایر مـوارد موجـب ایجـاد معضـل در مسـیر 

خودکفایـی می‌شـود.
 ابراهیمـی بـا بیـان اینکـه شـهرهای تـاب‌آور و پایدار 
شـهرهایی هسـتند کـه می‌تواننـد نیازهای خـود را تأمین 
کننـد، می‌گویـد: بـه طـور مثال ایـن شـهرها بایـد منابع 
آبـی مناسـبی داشـته باشـد، زیـرا در حال حاضـر موضوع 
انتقال آب از یک شـهر به شـهر دیگر مورد تأیید نیسـت. 
او اضافـه می‌کنـد: شـهر بایـد از منابـع آبی خود اسـتفاده 
کنـد و در حـوزه مدیریـت و چرخـه مصـرف آب از جملـه 
الگوهـای بازچرخانـی آب، حفظ آب و اسـتفاده از آب‌های 

خاکسـتری فعال باشـد.

ÁÁ در شهر باید کشاورزی متناسب با محیط انجام
شود

معاون برنامه‌ریزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شـهردار 
اصفهـان خاطرنشـان می‌کنـد: شـهرهای خودکفـا بایـد 
نیازهـای غذایـی شـهروندان خـود را تأمیـن کننـد و این 
موضـوع در الگوهای کشـاورزی شـهری مطرح می‌شـود، 
همچنیـن در شـهر بایـد کشـاورزی متناسـب بـا محیـط 

شـود. انجام 
 ابراهیمـی می‌گویـد: تفکـرات دیـوار سـبز و بام سـبز 
جـدا از زیبایی موجب تأمین امنیت غذایی شـهر می‌شـود 
و شـهر بـا ایـن رویکـرد می‌توانـد منابـع غذایـی خـود را 
تأمیـن کنـد. او بـا بیـان اینکـه یـک شـهر خودکفـا باید 
از منابـع انـرژی خـود اسـتفاده کنـد، ادامـه می‌دهـد: این 
شـهرها باید متناسـب بـا اقلیـم از انرژی‌هـای تجدیدپذیر 
بسـیاری از جمله انرژی خورشـیدی، انرژی بادی و سـایر 

انرژی‌هـا اسـتفاده کند.
انسـانی  سـرمایه  توسـعه  و  برنامه‌ریـزی  معـاون   
شـهردار اصفهـان بـا بیـان اینکـه تأمیـن انـرژی یکـی 
دیگـر از ویژگی‌های شـهر خودکفا اسـت، تأکیـد می‌کند: 
شـهرهای تاریخـی نیـز می‌تواننـد خودکفـا باشـند، بـه 
طـور مثـال شـاهد بادگیـر در شـهر یـزد هسـتیم و ایـن 
نشـان‌دهنده خودکفایـی یـزد در حوزه انرژی بادی اسـت، 
همچنیـن این کلان‌شـهر ظرفیـت خوبی در حـوزه انرژی 

انرژی‌هـای پـاک دارد. خورشـیدی و 
ÁÁ محل سکونت باید متناسب با اقلیم طراحی

شود
ابراهیمـی تصریـح می‌کنـد: در حال حاضر شـهرها به 
دنبـال تأمیـن منابـع خـود هسـتند و شـهرهای خودکفا با 
کمتریـن وابسـتگی بـه سـایر شـهرها باید حیات شـهری 

خـود را حفـظ کنند تا رشـد شـهری محقق شـود.
 او بـا بیـان اینکـه سـکونت و فعالیـت دو ویژگی مهم 
شـهرهای خودکفا اسـت، می‌گوید: شـهروند باید در محل 
متناسـب بـا علایـق خـود زندگی کنـد و محل سـکونت 

باید متناسـب بـا اقلیم طراحی شـود.
 معاون برنامه‌ریزی و توسـعه سـرمایه انسـانی شهردار 
اصفهـان می‌افزاید: در حال حاضر شـاهد ایـن موضوع در 
برخـی شـهرهای کشـور هسـتیم، همچنین متنـوع بودن 
شـهرها متناسـب بـا اقلیـم موجـب ایجـاد جذابیت‌هـای 
و گردشـگران خارجـی و  گردشـگری و سـفر می‌شـود 

داخلـی بـه ایـن شـهر سـفر می‌کنند.
 ابراهیمـی تأکیـد می‌کنـد: اشـتغال بایـد متناسـب بـا 
شـرایط اقلیـم و محیط‌زیسـت شـهر باشـد و آسـیبی بـه 
محیط‌زیسـت وارد نکنـد، به طور مثال وجود شـرکت‌های 
بـزرگ صنعتی در این کلان‌شـهر موجـب ایجاد آلایندگی 
شـده اسـت. او می‌گوید: تأمین آب، انرژی، غذا، سـکونت 

و شـغل از ویژگی‌هـای شـهر خودکفا اسـت.

ÁÁ خودکفایی؛ تعادل بین شــغل و مسکن در
جامعه

فریـاد پرهیـز، رئیـس اداره مطالعـات و برنامه‌ریـزی 
شـهری شـهرداری اصفهـان اظهـار می‌کند: شـهرها باید 
به‌گونـه‌ای برنامه‌ریـزی و طرح‌ریـزی شـوند کـه متکـی 
بـه اهـداف توسـعه و مبتنـی بـر برنامه‌هـا و فعالیت‌هـای 
پیش‌بینـی شـده باشـند. او اضافـه می‌کنـد: شـهرها بایـد 
قـادر به تأمین نیازهای اقتصادی و اجتماعی شـهر باشـند 
و بتواننـد تصمیم‌گیـری، مدیریـت و انتقـال زمینه‌هـای 
توسـعه اقتصـادی و اجتماعـی را در فضـای جغرافیایـی 
و منطقـه‌ای خـود انجـام دهنـد. رئیـس اداره مطالعـات و 
برنامه‌ریـزی شـهری شـهرداری اصفهـان تأکیـد می‌کند: 
در ایـن راسـتا یـک شـهر بایـد بتوانـد الگـو و محیـط 
فرهنگـی و اجتماعـی را در قالـب محیط‌زیسـت شـهری 
ارائـه دهـد. پرهیـز می‌گویـد: خودکفایـی یـک مفهـوم 
به‌عنـوان تعـادل بیـن شـغل و مسـکن در جامعـه اسـت، 
ازایـن‌رو در یک جامعـه متعادل، شـهروندان می‌توانند کار 

و زندگـی کنند.
ÁÁ خودکفایی به معنای الگوی ثابت استفاده از

زمین نیست
گسـترده‌تر،  چارچـوب  در  می‌دهـد:  ادامـه  او 
خودکفایـی اشـاره بـه شـکل سـاخته شـده اسـت کـه به 
مـردم اجـازه می‌دهـد تـا بـه زندگـی، کار، خریـد و از نوع 
خلق‌کـردن درون جامعـه بپردازنـد. رئیـس اداره مطالعات 
و برنامه‌ریـزی شـهری شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان 
می‌کنـد: خودکفایـی بـه معنـای الگـوی ثابت اسـتفاده از 
زمیـن نیسـت، بلکـه در مفهوم کلـی به معنـای فعالیت و 
گـردش مـردم اسـت، در میـان جریان‌هـای فعالیت‌هـای 
مختلـف، بـر رفت‌وآمـد در اندازه‌گیـری خودکفایـی تأکید 

بیشـتری شـده است. 
کاربری‌هـای  تحلیـل  و  ارزیابـی  می‌گویـد:  پرهیـز 
چشـم‌انداز  می‌توانـد  غیـرکاری  سـفرهای  در  مقصـد 
مناسـبی باشـد، زیـرا در صـورت تحقـق ایـن خدمـات در 
سـطح شـهر خودبه‌خـود ایـن نـوع سـفرها درون محیـط 
شـهری اتفـاق می‌افتـد و شـهر می‌تواند پاسـخگوی نیاز 
سـاکنانش باشـد. شـهرهای خودکفـا بـا رویکـردی جامع 
توسـعه  بـرای  الگوهایـی  به‌عنـوان  می‌تواننـد  پایـدار  و 
شـهری در سراسـر جهـان محسـوب شـوند، همچنیـن 
باتوجه‌بـه افزایـش جمعیـت شـهری و محدودیـت منابـع 
طبیعـی، ایجـاد و توسـعه ایـن شـهرها نه‌تنهـا ضرورتـی 
اجتناب‌ناپذیـر، بلکه راهـکاری برای ایجاد آینـده‌ای پایدار 

و سـالم بـرای تمـام سـاکنان کـره زمین اسـت. 
شـهرهای خودکفـا بـه دنبال ایجـاد محیطی سـالم‌تر 
و پایدارتـر بـرای سـاکنان خود هسـتند و موجـب کاهش 
پراکندگـی و افزایـش راندمـان بهره‌بـرداری از امکانـات 

شـهری می‌شـوند.

تحقق پویایی و توسعه شهرها در سایه خودکفایی ظرفیت دادگستری اصفهان 
برای حفاظت از میراث‌فرهنگی 
رئیس‌کل دادگستری استان اصفهان گفت: تمام ظرفیت 
این نهاد برای حفاظت از میراث‌فرهنگی و توسعه گردشگری 
استان به کار گرفته می‌شود. حجت‌الاسلام اسدالله جعفری 
افزود: حفاظت  استان  میراث‌فرهنگی  با مدیرکل  دیدار  در 
از میراث‌فرهنگی وظیفه همگانی است و ما در این زمینه 
تکلیف شرعی و اخلاقی داریم، لذا پیشنهاد می‌کنم کارگروه 
گردشگری،  توسعه  و  میراث‌فرهنگی  از  حفاظت  مشترکِ 
با مشارکت دادگستری و میراث‌فرهنگی راه‌اندازی شود. او 
افزود: در این راستا عضویت مدیرکل میراث‌فرهنگی استان 
در کارگروه شورای حفظ حقوق بیت‌المال استان نیز می‌تواند 
به حفاظت از میراث‌فرهنگی کمک کند. او گفت: ستاد اجرایی 
اقتصاد مقاومتی استان از ظرفیت مناسبی برخوردار است تا 
به‌واسطه آن بتوانیم از سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری به‌ویژه 
سرمایه‌گذاران خارجی حمایت کنیم، لذا ما تمام‌قد از آمادگی 
لازم برای حمایت از سه حوزه میراث‌فرهنگی، گردشگری و 

صنایع‌دستی برخورداریم.

 اجرای سنگ‌فرش
 در روستای پنداس

با بیش از یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان هزینه معابر 
و کوچه‌های روستای پنداس از توابع بخش برزک شهرستان 
کاشان سنگ‌فرش شد. به گزارش صداوسیما، دهیار روستای 
مرکزی  معابر  و  کوچه‌ها  سنگ‌فرش  به  اشاره  با  پنداس 
و اطراف مسجد و حسینیه این روستا گفت: در مرحله دوم 
اجرا  از ۳ هزار مترمربع سنگ‌فرش  بیش  امسال  پایان  تا 
می‌شود. محمدی افزود: عملیات سنگ‌فرش شامل تخریب 
آسفالت‌های فرسوده و خراب تسطیح، رگلاژ، شفته‌ریزی معابر 
و اجرای عملیات سنگ‌فرش با سنگ لاشه است. روستای 
پنداس با پیشینه ۷۰۰ سال در ۸۱ کیلومتری شهر کاشان 
قرار گرفته و قلعه چهار برج، تک برج دیده‌بانی و بقعه بابا 
محمودالدین انصاری این روستا در فهرست آثار ملی ثبت 

شده است.

پنج عملیات مرمتی در مسجد 
سید اصفهان در دستور کار 

است
از  بازدید  در  اصفهان  استان  میراث‌فرهنگی  مدیرکل 
روند مرمت مسجد سید، گفت: پنج عملیات مرمتی شامل 
مرمت اضطراری بنای گنبدخانه، کاشی‌ها، سقف، تزیینات 
چوبی و پاک‌سازی در دستور کار است. به گزارش مهر، امیر 
کرم‌زاده در حاشیه این بازدید اظهار داشت: مسجد تاریخی 
سید اصفهان با بیش از هشت هزار مترمربع وسعت یکی از 
نفیس‌ترین مساجد تاریخی اصفهان و متعلق به دوران قاجار 
از مساجد بزرگ اصفهان در عصر  الگوگیری  با  است که 
صفوی همچون مسجد جامع عباسی بناشده است. او ادامه 
داد: امروز شاهدیم که بخش‌های مختلف این مسجد تاریخی 
به دلیل عدم رسیدگی‌های منظم دچار آسیب شده است، لذا 
در حال حاضر کارشناسان ارشد این اداره کل پنج عملیات 
مرمتی را شامل مرمت اضطراری بنای بزرگ گنبدخانه، مرمت 
کاشی‌ها، مرمت سقف، مرمت تزیینات چوبی و پاک‌سازی 
تزیینات ارزشمند این بنای تاریخی و مذهبی را در دستور 
کار خود قرار داده‌اند. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان اصفهان افزود: باتوجه‌به اینکه این مسجد 
تاریخی به‌صورت مستقیم در اختیار این اداره کل نیست و 
بهره‌برداران متعددی از این مسجد بهره‌برداری می‌کنند، انتظار 
داریم تا همگی آنان با یک همگرایی مناسب، از این مسجد 

تاریخی حفاظت کنند.

احیای زاینده‌رود و رفع مشکل 
آلودگی هوا مهم‌ترین خواسته 

مردم اصفهان است
نماینده مردم اصفهان و نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی در پیامی پیروزی مسعود پزشکیان در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری را تبریک گفت، 
در این پیام از احیای زاینده‌رود و رفع مشکل آلودگی هوای 
جهان شهر اصفهان به‌عنوان مهم‌ترین درخواست‌های مردم 
از رئیس‌جمهور منتخب نام‌برده‌شده است. مهدی طغیانی در 
پیامی پیروزی مسعود پزشکیان در چهاردهمین دوره انتخابات 
احیای  از  پیام  این  در  گفت،  تبریک  را  ریاست‌جمهوری 
زاینده‌رود و رفع مشکل آلودگی هوای جهان شهر اصفهان 
رئیس‌جمهور  از  مردم  درخواست‌های  مهم‌ترین  به‌عنوان 

منتخب نام‌برده‌شده است. متن این پیام به شرح زیر است:
جناب آقای دکتر پزشکیان

منتخب محترم ملت شریف ایران
فرصت  اولین  در  ریاست‌جمهوری  انتخابات  برگزاری 
قانونی پس از ضایعه درگذشت رئیس‌جمهور شهید، مهم‌ترین 
جلوه پایبندی نظام مقدس جمهوری اسلامی به مردم‌سالاری 
مناسبت  به  تبریک  عرض  ضمن  اینجانب  است.  دینی 
جلب‌اعتماد مردم عزیز ایران در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست‌جمهوری، یادآور می‌گردم پس از دغدغه بهبود معیشت 
که در صدر انتظارات و اولویت‌های مردم از دولت آینده است، 
امیدواریم ضمن بهره‌مندی و اجرا قوانین و اسناد بالادستی 
خصوصاً برنامه هفتم، اهتمام وافر خود را در کنار مسائل ملی، 
برای احیای زاینده‌رود و حل مشکل آلودگی هوای اصفهان 
عزیز که از مهم‌ترین مسائل و دغدغه‌های مردم نصف جهان 
است به کار بسته و همان‌طور که در جمع مردم شریف و 
شهیدپرور اصفهان قول دادید از هیچ کوششی برای این دو 
خواسته جدی و مهم مردم اصفهان دریغ نورزید. بی‌شک مردم 
اصفهان سنجه کارآمدی دولتتان را با حل این دو مسئله و 

مطالبه به حق و مهم خواهند سنجید.

توجه ویژه به تداوم احیای زاینده‌رود
اسـتاندار اصفهـان با صدور پیامی بـا قدردانی از حضور 
حماسـی مردم در چهاردهمین انتخابات ریاسـت‌جمهوری 
دربـاره  منتخـب  رئیس‌جمهـور  مـی‌رود  انتظـار  گفـت: 
طرح‌هـای کلان اسـتان اصفهـان به‌ویـژه در حـوزه آب 
و احیـای زاینـده‌رود کـه بـا عنایـت ویـژه شـهید جمهور 
آیت‌الله رئیسـی آغاز شـد و اینک در مراحل پایانی اسـت، 

توجـه ویژه معطـوف کند.
سـید رضـا مرتضـوی در این پیـام ضمن گرامیداشـت 
یاد رئیس‌جمهور شـهید آیت‌الله رئیسـی و دیگر شـهدای 
خدمـت، افـزود: اکنون که بـه فضل الهـی و توجه خاصه 
حضـرت بقیه الله الاعظـم )روحی له الفـداء( چهاردهمین 
ریاسـت‌جمهوری در چهـل و ششـمین  انتخابـات  دوره 
سـال از عمـر پربرکـت نظام مقـدس جمهوری اسلامی 
و در پـی شـهادت رئیس‌جمهـوری عالِم، مجاهـد، متقی، 
اخلاق‌مدار و خسـتگی‌ناپذیر با مشـارکت چشـمگیر اقشار 
مختلـف مردم ایران اسلامی به سـرانجام رسـید؛ وظیفه 
خویـش می‌دانـم تـا ایـن حضـور باشـکوه آحـاد مـردم 
نجیـب ایـران کـه تجلـی واقعـی مردم‌سـالاری دینـی 
اسـت را بـه آحـاد مـردم ایـران اسلامی و به‌ویـژه مردم 
شـریف اسـتان اصفهان که نماد بصیـرت و ولایت‌مداری 
هسـتند و همچنیـن بـه رئیس‌جمهـور منتخـب تبریـک 
و تهنیـت عـرض نمایـم.  اسـتاندار اصفهـان تأکیـد کرد: 
همگانـی  حضـور  و  دوراندیشـانه  نـگاه  تردیـد  بـدون 

اقشـار مختلـف مـردم کـه از سـاعت ابتدایی اخـذ رأی تا 
پایـان شـب پـای صندوق‌هـا، نقشـی اساسـی در تحقـق 
زمینه‌هـای اصلـی حرکـت بـه سـمت ایرانـی قدرتمند و 
فتـح قله‌هـای رفیـع پیشـرفت ایفـا کرد، بـار دیگـر، پیام 

روشـنی به‌نظـام منحـوس سـلطه و اذناب کوته اندیشـی 
و دشـمنان قسـم‌خورده ایـن سـرزمین داد و نقشـه‌های 
شـوم جبهـه کفـر و الحـاد را همچون گذشـته نقش‌برآب 
سـاخت. مرتضوی افزود: مردم سـرافراز اسـتان شهیدپرور 

اصفهـان با حضـور حداکثری خـود در پـای صندوق‌های 
اخـذ رأی، بیـش از همیشـه نشـان دادند مهندسـی افکار 
رسـانه‌ای  القائـات  و  تفرقه‌افکنانـه  تبلیغـات  ناپختـه، 
خصمانـه اسـتکبار جهانـی و دشـمنان قسـم‌خورده نظام 
مقـدس جمهـوری اسلامی، ذره‌ای خلل در اراده سـترگ 
و عـزم پولادیـن و راسخشـان ایجـاد نکـرد و ایـن بار نیز 
مصمم‌تـر و بصیرتـر از هر زمان دیگـر از پس این تکلیف 
الهـی و انقلابـی برآمدند. اسـتاندار اصفهـان تصریح کرد: 
هـم اکنـون ایـن وظیفـه سـنگین رئیس‌جمهـور منتخب 
اسـت تا بـه پشـتوانه این اعتمـاد و حمایـت حداکثری در 
انجـام تعهـدات قانونـی خویـش برآمـده و ضمـن تبعیت 
از منویـات داهیانـه مقـام معظـم رهبـری )مدظله‌العالـی( 
ارزشـمند  اقدامـات  و  برنامه‌هـا  بـه  استمراربخشـی  و 
رئیس‌جمهـور شـهید در عرصه‌هـای مختلف پیشـرفت و 
آبادانـی کشـور، دربـاره طرح‌هـای کلان اسـتان اصفهان 
به‌ویـژه در حـوزه آب و احیـای زاینـده‌رود کـه بـا عنایـت 
ویژه شـهید جمهـور آیت‌الله رئیسـی آغاز شـد و اینک در 
مراحـل پایانی اسـت، توجه ویژه معطـوف کند.  مرتضوی 
انتخابـات،  اجـرای  دسـت‌اندرکاران  از  خـود  پیـام  در 
فرمانـداران، عوامـل اجرایـی، نظارتی، امنیتـی و انتظامی، 
خبرنگاران و اصحاب رسـانه و همه کسـانی که در فرایند 
برگـزاری ۲ مرحلـه انتخابات ریاسـت‌جمهوری مشـارکت 

سـازنده داشـتند، قدردانـی کرد.


